
Il SINDACO DI NAPOLI COMMISSARIO DELEGATO ex O.P.C.M. 3566/2007

                                                Bando Di Gara 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1)  DENOMINAZIONE INDIRIZZI  E PUNTI DI  CONTATTO:  SINDACO DI  NAPOLI

COMMISSARIO delegato ex O.P.C.M. 3566 del 5 marzo 2007 - Piazza Municipio,

Comune di Napoli – 80133 - Napoli - Tel. 081.795.43.88  fax 081.795.43.87

Indirizzo Internet:  www.comune.napoli.it/Commissariato  per  l’Emergenza nel  Settore

del Traffico e della Mobilità.

R.U.P.:  ing.  Gianfrancesco  Pomicino,  Responsabile  dell’Area  Infrastrutture  della

Struttura del Commissario Delegato ex O.P.C.M. 3566/2007, sito in Napoli, alla

Via M.Cervantes 55/5, 9°piano; tel. 08119808707/08119808714 fax. 08119808700.

Ulteriori informazioni e documentazioni sono disponibili presso il R.U.P.

Le domande di partecipazione alla selezione dei soggetti  da invitare alla procedura

ristretta vanno inviate al seguente indirizzo :

Sindaco Di Napoli Commissario Delegato c/o Comune di Napoli - Protocollo Generale -

Piazza Municipio 22-Palazzo S. Giacomo - 80133 – Napoli.

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO

II.1.1)  DENOMINAZIONE  CONFERITA  ALL’APPALTO  DALL’AMMINISTRAZIONE

AGGIUDICATRICE : Concessione della progettazione esecutiva, esecuzione dei lavori

e gestione funzionale ed economica del parcheggio denominato “A19n Giustiniano”,

ubicato  nel  Comune  di  Napoli -  “CUP:G17H03000130001-C.I.G.:  0315961343,  in

esecuzione del Decreto Commissariale   n. 32 del 30.4.2009    

 II.1.2.) TIPO DI APPALTO E LUOGO DI ESECUZIONE :

Tipo di appalto:Progettazione, esecuzione,gestione    

Luogo di esecuzione: Napoli, IX  Municipalità  Soccavo Pianura

1



II.1.5)  BREVE  DESCRIZIONE  DELL’APPALTO:  Concessione  della  progettazione,

esecuzione dei lavori e gestione funzionale ed economica del parcheggio denominato

A19n Giustiniano.

II.1.6) CPV: 45223300-9

II.1.8) DIVISIONE IN LOTTI : NO 

II.1.9) AMMISSIBILITÀ DI VARIANTI (SE PERTINENTE): come da disciplinare di

gara. 

II.2.1) QUANTITATIVO O ENTITÀ TOTALE:  L’importo complessivo stimato delle

opere risulta essere pari ad Euro 6.119.868,00  comprensivo di  oneri per la sicurezza ed

oltre IVA. L’importo stimato dell’intervento è pari a € 9.260.151,63.

INDIVIDUAZIONE DELLE CATEGORIE CHE COMPONGONO L’APPALTO AI SENSI

DEL D.P.R. 34/2000 : 

II.3) DURATA  DELLA CONCESSIONE: 

• Come previsto dal  Disciplinare di gara all’art. 7; 

SEZIONE  III:  INFORMAZIONI DI  CARATTERE  GIURIDICO,  ECONOMICO,

FINANZIARIO E TECNICO

III.1) CONDIZIONI  RELATIVE ALL’APPALTO 

Tipo Categoria Importo in euro Classifica Subappaltabile

( Si – No )

%

Prevalente OG1 5.028.087,45 V Si 82,16

Scorporabile OG11   852.844,55 III Si 13,94

Scorporabile OS24    238.936,00 I Si  3,90

Totale 6.119.868,00 100

2



III.1.1) CAUZIONI E GARANZIE  RICHIESTE 

Come  previsto  dal  disciplinare  di  Gara  all’art.  12  e  dal  Capitolato  Speciale

Prestazionale; 

III.1.2) PRINCIPALI MODALITA’ DI FINANZIAMENTO E DI PAGAMENTO

a) Finanziamento: La realizzazione dell’opera è a totale carico del concessionario.

III.1.3) Soggetti Ammessi a Partecipare alla Gara: come specificato nel disciplinare di

gara  all’art. 5;

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE  

C) DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

L’istanza di  partecipazione,  corredata dalla  documentazione richiesta nell’art.13  del

disciplinare  di  gara,  dovrà  essere  contenuta,  pena  esclusione  dalla  gara,  in  plico

sigillato, controfirmato dal concorrente sui lembi di chiusura, recante all’esterno, pena

esclusione,  il  nominativo  e  l’indirizzo  del  mittente  e,  in  caso  di  soggetti  riuniti,  i

nominativi  di tutti  gli  associati  con indicazione del capogruppo nonchè l’indicazione,

ben  visibile,  dell’oggetto  della  gara,  con  la  seguente  testuale  dicitura:“STAZIONE

APPALTANTE : SINDACO DI NAPOLI COMMISSARIO DELEGATO ex O.P.C.M. n.

3566/07 – Procedura ristretta per la  concessione della progettazione esecutiva,

esecuzione  dei  lavori  e  gestione  funzionale  ed  economica  del  parcheggio

denominato A19n Giustiniano”.

2) CAPACITÀ TECNICA  ECONOMICA E FINANZIARIA

Come previsto dal disciplinare di Gara all’ 11;

SEZIONE IV: PROCEDURE

IV.1.1) TIPO DI PROCEDURA : Ristretta  

IV.2.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  Offerta Economicamente Più Vantaggiosa,

come da disciplinare di gara all’art. 3;

3



IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO

IV.3.3)  CONDIZIONI  PER  OTTENERE  Il  CAPITOLATO  D’ONERI  E  LA

DOCUMENTAZIONE COMPLEMENTARE: vedere punto I.1) 

IV.3.4) TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE  DOMANDE DI  PARTECIPAZIONE:

I soggetti interessati in possesso dei requisiti di cui all’art. 11 del Disciplinare di gara,

dovranno far  pervenire  l’istanza di  partecipazione,  con qualsiasi  mezzo,  esclusa la

consegna a mano, a pena di decadenza,  entro e non oltre il termine perentorio delle

ore 12,00 del 10/06/2009, al seguente indirizzo :  Sindaco Di Napoli - Commissario

Delegato ex O.P.C.M. 3566/2007 c/o Comune di Napoli  -  Protocollo Generale -

Piazza Municipio 22  - Palazzo S. Giacomo - 80133 –  Napoli.

Il recapito tempestivo dei plichi rimane ad esclusivo rischio del mittente.

IV.3.6) LINGUA UTILIZZABILI NELLE OFFERTE: italiano 

IV.3.7) PERIODO MINIMO DURANTE IL QUALE L’OFFERENTE È VINCOLATO

DALLA PROPRIA OFFERTA: 180 giorni dalla data dell’esperimento della gara. 

SEZIONE V : ALTRI OBBLIGHI DELL’APPALTATORE 

1) gli eventuali subappalti saranno disciplinati ai sensi delle vigenti leggi;

2)  per le eventuali controversie è esclusa la competenza arbitrale e la competenza è

demandata al giudice Togato;

3) la stazione appaltante si riserva la facoltà di applicare le disposizioni di cui all’art.

140 del D.Lgs. 163/2006 ;

4) il presente Bando,  gli atti progettuali e gli allegati e il  Disciplinare di gara sono

reperibili sul sito internet www.comune.napoli.it.

4



5) Tutti  gli  atti  costitutivi del progetto posto a base di gara, sono prelevabili  sul sito

internet  del  Comune  di  Napoli  alla  sezione  Commissariato  Emergenza  Traffico  e

Mobilità e sono comunque disponibili presso il R.U.P. nella sede del Commissariato.

6) Protocollo di Legalità: art. 18 del Disciplinare di gara.

VI.5: DATA DI SPEDIZIONE DEL BANDO DI GARA

Il  presente bando di gara è stato inviato all’Ufficio Pubblicazioni Ufficiali  dell’Unione

Europea il 07/05/2009

Il Responsabile dell’Area Tecnico Amministrativa della Struttura Commissariale

Avv. G. Silvi

                                

                                                                          

5


